SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0796/2024
  ISSN – 2764 - 6777
  QUINTA – 05 DE DEZEMBRO DE 2024

EXECUTIVO

        LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR .................................................. 2
        LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR .................................................. 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0796/2024 – 05 DE DEZEMBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, situada na Avenida Coronel Rosalino S/N, Centro.

CEP:65.625-000, Duque Bacelar, no Estado do Maranhão, torna público para conhecimento o presente RESULTADO FINAL DE SELECIONADOS

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC- PNAB – PREMIAÇÃO CULTURAL. LEI Nº 14.399,

DE 8 DE JULHO DE 2022 que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, regulamentada pelo Decreto Federal nº DECRETO Nº

11.740, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.

LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC- PNAB – PREMIAÇÃO CULTURAL

NOME CATEGORIA NOME ARTISTICO PONTUAÇÃO
ANTONIA DIAS DA SILVA ARTESANATO ANTÔNIA DIAS ARTE

CROCHÊ E ARTESANATO

40

CEANIA MARIA

RODRIGUES DA SILVA

ARTESANATO CEANIA ARTES E

VARIEDADES

40

ELZA NASCIMENTO DOS

SANTOS

ARTESANATO SULA MIMOS EM

CROCHÊ E AMIGURUMI

40

FABIANO ROCHA SILVA ARTESANATO FABIANO CAIXAS 40

FRANCISCA ANTONIA

LIMA CARDOSO

ARTESANATO ARTESÃ FRANCISCA

ANTONIA

40

FRANCISCA DAS CHAGAS

FERREIRA COSTA

ARTESANATO FRANCISCA CROCHÊ 40

FRANCISCA DAS CHAGAS

PARENTE DE ALMEIDA

ARTESANATO CHAGAS CROCHÊ 40

FRANCISCA OLIVEIRA

CARDOSO

ARTESANATO FRANCISCA ARTESÃ 40

JHENNIFY EVILE SOUSA

RIBEIRO SILVA

ARTESANATO JHENNIFY EVILE 40

JOSENILDA DE OLIVEIRA

SOUSA

ARTESANATO JOSENILDA ARTESÃ 40

LEONARDA DA COSTA

LIMA

ARTESANATO CROCHÊ DA LEO 40

MARIA CELESTIANA

CARDOSO OLIVEIRA

ARTESANATO CROCHÊ DA CELESTIANA 40

MARIA CORAÇÃO LIMA

DOS SANTOS

ARTESANATO MARY LIMA ARTE E

CROCHÊ

40

MARIA DAS DORES

SANTOS

ARTESANATO ARTESÃ MARIA DAS

DORES

40

MARIA DAS GRAÇAS

SOUSA ROCHA

ARTESANATO MARIA ARTESÃ 40

MARIA LUCIA DE SOUSA

CUNHA

ARTESANATO LUCILENE ARTES E

VARIEDADES

40

MARIA SANTANA LIRA ARTESANATO MS. CROCHÊ 40

ROSILENE NASCIMENTO

BRITO

ARTESANATO ATESANTO DA ROSILENE 40

ROSIMAR DE SOUSA

ROCHA

ARTESANATO ROSA ARTESÃ 40

WISLEM MICHELE LIRA

SILVA

ARTESANATO MIMOS WM 40

   2/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0796/2024 – 05 DE DEZEMBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

NOME NOME ARTISTICO CATEGORIA PONTUAÇÃO

FRANCISCO LAIAN

DA SILVA TORRES

LAYAN SHOW MUSICA 40

GLAUCIO LOURENO

DA SILVA

LOURENO SHOW MUSICA 40

JEAN CARLOS

PEREIRA DOS

SANTOS

JEAN CALOS

CANTOR

MUSICA 40

JOÂO DE DEUS

SILVA

DJ JOHNNY SILVA MUSICA 40

JOSE CLEIDISON

MACHADO

EUDIA MACHADO MUSICA 40

LUCIA LIMA DE

SOUSA

GRUPO DÓ RÉ MI MUSICA 40

MAICKEL VITAL DE

OLIVEIRA

MAICKEL VITAL MUSICA 40

WESLEY GOMES

FONTE

WESLEY SAFADINHO MUSICA 40

NOME NOME

ARTISTICO

CATEGORIA PONTUAÇÃO

JOÃO DE DEUS

MARQUES DA

COSTA

MAX DIGITAL FOTOGRAFIA 40

NOME NOME

ARTISTICO

CATEGORIA PONTUAÇÃO

FRANCISCO

CARLOS

MORAIS

MACHADO

FRANCISCO

CARLOS

MACHADO

ESCRITOR 40

NOME NOME

ARTISTICO

CATEGORIA PONTUAÇÃO

CICERO

RODRIGUES

LIMA

CICERO

PINTOR

ARTES VISUAIS 40

THALISON

RICKI ALVES

SOUSA

THALISON

ARTES

ARTES VISUAIS 40

Identificador: 349-ab2a51f04211a8840a376415a9b6d77e5508bdc2

LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, situada na Avenida Coronel Rosalino S/N, Centro.

CEP:65.625-000, Duque Bacelar, no Estado do Maranhão, torna público para conhecimento o presente RESULTADO FINAL DE SELECIONADOS

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC- PNAB – PREMIAÇÃO CULTURAL. LEI Nº 14.399,

DE 8 DE JULHO DE 2022 que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, regulamentada pelo Decreto Federal nº DECRETO Nº

   3/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0796/2024 – 05 DE DEZEMBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

11.740, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.

LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC- PNAB – PREMIAÇÃO CULTURAL

NOME NOME ARTISTICO CATEGORIA PONTUAÇÃO
ASSOCIAÇÃO CULTURAL

JUNINA EXPLODE CORAÇÃO

GRUPO EXPLODE CORAÇÃO CULTURAS TRADICIONAIS 40

FRANCISCA TELMA ROCHA

ALMEIDA

GRUPO TAMBOR DE CRIOULA

MÃE TELMA

CULTURAS TRADICIONAIS 40

FRANCISCO DAS CHAGAS DA

SILVA

MESTRE FRANCISCO CULTURAS TRADICIONAIS 40

GILVANE DIAS MIRANDA CENTRO DE EPORTE E

CULTURA GILVANE DIAS

CULTURAS TRADICIONAIS 40

JOSE RIBAMAR PEREIRA DA

SILVA

MESTRE ZEQUINHA CULTURAS TRADICIONAIS 40

Identificador: 349-5c0cd7a9fc7bee187bb54cadb1001e73d8d6d6b6

   4/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0796/2024 – 05 DE DEZEMBRO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR
	LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR

		2024-12-06T08:59:36-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175